Удмурт Элькунысь

Алнаш ёрослэн Администрациез

[image: image1.png]

	Администрация Алнашского района Удмуртской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     ​​   04 .02.2014                                                                                                        №  66
с.Алнаши

	О внесении изменений в Программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Алнашский район» на 2010-2014 годы и целевые установки до 2020 года»

В целях реализации Федерального закона "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в соответствии с постановлением Правительства РФ от 31.12.2009 N 1225 "О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности", руководствуясь Уставом  муниципального образования «Алнашский район», Администрация Алнашского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Алнашский район» на 2010-2014 годы и целевые установки до 2020 года» утвержденную постановлением Администрации Алнашского района от 7 июля 2011 года N 772 "Об утверждении Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Алнашский район» на 2010-2014 годы и целевые установки до 2020 года»", следующие изменения:

1) строку «Объемы и источники финансирования программы» раздела I   «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования   Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 194764,11 тыс.рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Муниципального образования в размере 762,5 тыс. рублей или 0,37 % от общего объема финансирования, в том числе по годам:

2010 год –155,5 тыс. рублей;

2011 год – 603 тыс. рублей

2012 год – 1,00 тыс. рублей;

2013 год – 2,00 тыс. рублей;

2014 год – 1,00 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Удмуртской Республики в размере 25173,560 тыс.рублей или 18% от общего объема финансирования, в том числе по годам:

2010 год – 0,00 тыс. рублей;

2011 год – 7051,9 тыс. рублей;

2012 год – 769,09 тыс. рублей;

2013 год – 4181,569 тыс. рублей;

2014 год – 13171,00 тыс. рублей;
За счет средств бюджета Российской Федерации в  размере 3055,71 тыс.рублей или 0,84% от общего объема финансирования, в том числе по годам:
2010 год –0,00 тыс. рублей;

2011 год – 289,00 тыс. рублей

2012 год – 1446,71 тыс. рублей;

2013 год – 0,00 тыс. рублей;

2014 год – 1320,00 тыс. рублей;

За счет иных источников, в соответствии с законодательством Российской Федерации, в сумме 115147,20 тыс.рублей.

Предполагаемые объемы финансирования из бюджета Муниципального образования и бюджета Удмуртской Республики, предусмотренные Программой, носят ориентировочный характер и подлежат ежегодной корректировке при формировании и утверждении бюджетов всех уровней.

         2) в разделе VII «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» таблицу 8 изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	Расходы за период реализации Программы, тыс. руб
	Финансирование мероприятий и работ Программы, тыс. рублей

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Бюджет Российской Федерации
	3055,71
	0
	289,0
	1446,71
	0,0
	1320,00

	Бюджет Удмуртской Республики
	25173,56
	0
	7051,9
	769,09
	4181,569
	13171,00

	Бюджет муниципального образования
	762,5
	155,5
	603,0
	1,0
	2,0
	1,0

	Иные источники (в соответствии с законодательством)
	115147,20
	34075,6
	1098,6
	19564,0
	8915,00
	51494,00

	ИТОГО:
	144138,97
	34231,10
	9042,50
	21780,8
	13098,569
	65986,00

3) приложение 2 к Программе «План мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

4) Постановление Администрации  №  227   от  12.03.2013г.   считать утратившим силу.

Глава Администрации

 Алнашского района                                                                            В.П. Бобров

Исп. В.В.Слесарев

(34150)31145
_166726932